
 

平成 26 年３月 12 日 

各位 

 

那覇最大の繁華街に、ラオックス“総合免税店”が初進出！  

 

 

ラオックス株式会社（東京都港区・代表取締役 羅 怡文 証券コード：8202、以下「当社」という）

は、2014 年３月 10日、沖縄県那覇市に、「ラ

オックス沖縄国際通り店」をオープンいたしま

した。 

今回出店いたしました国際通りは、那覇最大

の繁華街であり、那覇市内のみならず、県外、

国外から那覇を訪れるお客様のほとんどが立

ち寄るエリアということもあり、当店では人気

の家電商品や化粧品の他、シチズン、カシオ、セ

イコー、ロレックス、オメガ、ロンジン、カルティエな

ど、本格的な品揃えの時計や、人気の岩手の南

部鉄器や京都の京焼等、日本全国の伝統工芸品を豊富に取り揃えました。オープン直後から、たくさんのお

客様にご来店いただき、ご好評いただいております。 

沖縄は、インバウンド事業に積極的に取

り組んでいる地域であり、外国船寄港回数

は 2007 年以降、６年連続で上位３位内にラ

ンクインしております。2012 年那覇港への

クルーズ船寄港回数は過去最高の 67 回、沖

縄全体では 125 回で、約 13 万人の乗降客数

を記録しました。2014 年の予定寄港数は

167 回とこれまでの記録を更に上回る見通

しであり、開店４日目である 13 日の他、３

月はさらに２回のクルーズ客船の寄港予定

があるとのこと。また、那覇空港新国際線ターミナルビル及び那覇港旅客船ターミナルビルが今年の供

用開始を予定しているなどハード面の整備も進んでいることに加え、中国系 LCC の沖縄便就航、ロシア

からのチャーター便就航により、渡航客の増加が見込まれております。 

マクロな要因を挙げますと、円高の緩和、富士山や和食の世界遺産登録、「観光立国」の推進を掲げ

る政府の方針の一環である査証緩和、免税品目の増加などがあります。当社は、これらの追い風をうけ、

日本における総合免税店ネットワークの先駆者として、今後も積極的に取り組んでまいりますので、ご

期待くださいますよう、お願い申し上げます。 

 



【店舗概要】 

店 舗 名 称 ：ラオックス沖縄国際通り店／Laox Okinawa Kokusai Dori Store（英語） 

住   所 ：沖縄県那覇市牧志１-２‐３１ おきなわ屋本社ビル２F 

店 舗 面 積 ：310.75 ㎡ 

営 業 時 間 ：午前９時 30分～午後 10 時 

取 扱 商 品 ：家電（キッチン、理美容、 

ヘルス等、海外向け含む）、 

時計（国産時計、舶来時計）、 

ジュエリー、デジタルカメラ、  

ムービー、オーディオ、食品、  

化粧品、伝統工芸品、民芸品、 

キャラクターグッズ、トラベ 

ル用品、等 

 

 本件に関するお問い合わせ先 

ラオックス株式会社 

広報担当 池田 Tel 03-6852-8881 


